
UCHWAŁA NR LV/284/22 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 28.06.2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 kwietnia 2022 r.  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 11  ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Petycję mieszkańców Gminy Rytwiany z dnia 27 kwietnia 2022 r. uznaje się za zasadną. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu  27 kwietnia 2022 r. do tutejszego urzędu wpłynęła petycja mieszkańców 

przysiółka Gaj Święcicki dotycząca podjęcia przez Radę Gminy działań niezbędnych do 

utworzenia odrębnej miejscowości Gaj Święcicki.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rytwiany na posiedzeniu w dniu 20 

czerwca 2022 r. zajęła się analizą petycji. Komisja, wobec konieczności uregulowania statusu 

prawnego tej jednostki osadniczej, co wynika ze stanowiska Głównego Urzędu Geodezji  

i Kartografii, biorąc pod uwagę opinię mieszkańców wyrażoną w procesie konsultacji 

społecznych, które odbyły się w dniach od 31 marca do 15 kwietnia 2022 r., uznała za 

zasadne przyjęcie kierunku postulowanego przez mieszkańców przysiółka, tj. wyodrębnienie 

go z miejscowości Tuklęcz i ustanowienie jako odrębnej miejscowości.    

Wobec powyższego Komisja zarekomendowała Radzie uznanie petycji za zasadną. 

Rada Gminy podziela stanowisko i argumentację Komisji wobec petycję należy uznać za 

zasadną.  

 

 

 


